1

Протокол
заседания Общественного совета при Департаменте социальной защиты

населения Вологодской области

г. Вологда

20 мая 2021 года                                                                                                          № 3

Председатель: Рябова Наталия Леонидовна, председатель Общественного

совета Департамента социальной защиты населения Вологодской области,

председатель Совета некоммерческого Благотворительного фонда помощи

молодым инвалидам колясочникам «Храбрые русские сердца».

Протокол вела: Гордина Анастасия Сергеевна, главный консультант отдела

организационного обеспечения Департамента социальной защиты населения

Вологодской области.

Присутствовали:

1. Абрядина Ольга Васильевна - директор БУ СО «Шекснинский центр

помощи детям, оставшимся без попечения родителей, «Альтаир», председатель

областной общественной организации «Союз социальных работников»

Вологодской области, член Общественного совета;

2. Грушин Антон Валерьевич - директор «АН-2 Рекламное агентство»,

помощник депутата Законодательного Собрания Вологодской области

А.Г. Подволоцкого, помощник депутата Череповецкой городской Думы

Г.А. Малышева, член Общественного совета;

3. Данилова Ольга Михайловна - уполномоченный при Губернаторе

Вологодской области по защите прав ветеранов и пенсионеров, директор

автономной некоммерческой организации социального обслуживания «Легенда»,

член Общественного совета;

4. Климова Алла Николаевна - учредитель Вологодского отделения

Общероссийского общественного движения «Народный фронт «За Россию»,

председатель Вологодской региональной общественной организации инвалидов

стомированных больных «АССТОМ - Вологда», депутат Вологодской городской

Думы, член Общественного совета;

5. Сидоров Игорь Евгеньевич - руководитель Вологодского городского

отделения Всероссийской общественной организации ветеранов «Боевое

братство», член Общественного совета;

6. Фрыгина Екатерина Николаевна - директор Благотворительного

фонда «Дорога к дому», член комиссии по социальным вопросам Общественной

палаты Вологодской области, член Общественного совета;

7. Черствая Ольга Евгеньевна - директор ЧУ «Детская деревня – SOS

Вологда», член Общественного совета;

8. Кудрявова Екатерина Павловна - директор автономной

некоммерческой организации «Центр социального обслуживания населения

Вологодской области «Доверие», член Общественного совета;

 2

9. Поярова Татьяна Александровна - директор института педагогики,

психологии и физического воспитания федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Вологодский

государственный университет», член Общественного совета.

Повестка заседания:

1. Обсуждение проектов нормативных правовых актов в соответствии с

постановлением Губернатора Вологодской области от 6 июня 2013 года     № 249:

- проект постановления Правительства области «О реализации закона

области «Об учреждении государственной награды Вологодской области –

почетного знака «За заслуги в воспитании детей».

2. Об утверждении плана работы Общественного совета на 2021 год и

бланка исходящего письма Общественного совета.

РЕШИЛИ:

По вопросу 1:

Одобрить проект постановления Правительства области «О реализации

закона области «Об учреждении государственной награды Вологодской области –

почетного знака «За заслуги в воспитании детей».

По вопросу 2:

1. Утвердить план работы Общественного совета на 2021 год и бланк

исходящего письма Общественного совета.

Председатель Общественного совета                                                          Н.Л. Рябова

Секретарь                                                                                                     А.С. Гордина